
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Με την 470/21-12-2020 πράξη του Πρύτανη του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το τέταρτο άρθρο του 
ν. 4405/2016 και άρθρο 20 όπως ισχύει, του άρθρου 30 του 
ν. 4452/2017, του άρθρου 76 του ν. 4485/2017, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 και της υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 υπουργικής απόφασης, 
της παρ. 1 του άρθρου 4, μονιμοποιείται ο  Απόστολος 
Καλέμος του Παναγιώτη σε θέση καθηγητή της βαθμίδας 
του επίκουρου καθηγητή του Τμήματος Χημείας της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Με την υπ’ αρ. 255/09-12-2020 πράξη της Πρύτανη 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών που εκδόθηκε σύμφωνα με διατάξεις των 
άρθρων 147 και 156 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26), διαπιστώ-
νεται η λύση της υπαλληλικής σχέσης του Μπρατσάλη 
Παναγιώτη του Ιωάννη, μονίμου υπαλλήλου της ΥΕ Κα-
τηγορίας του ΥΕ Κλάδου Επιμελητών του Παντείου Πα-
νεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών από 
04-11-2020 ημερομηνία θανάτου του.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4454481225/09.12.2020).

Η Πρύτανις

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 1440 
Προκήρυξη μίας (1) νέας θέσης μέλους ΔΕΠ στη 

Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτε-

χνείου Κρήτης στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώ-

της βαθμίδας ή Αναπληρωτή ή Επίκουρου Καθη-

γητή, στο γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη 

Υδραυλική και Υδρολογία».

Ο Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης, κατόπιν εισή-
γησης της υπ΄αρ. 39/03.11.2020 συνεδρίασης της Συνέ-
λευσης Τμήματος της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος και έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195), ως έχει αντικατασταθεί από το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017 (Α΄ 17) και του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195), ως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρ-
θρο 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38),

2. της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80 του ν. 4009/
2011 (Α΄ 195), του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 (Α΄ 254), της 
υπουργικής απόφασης  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β΄ 225) καθώς και τις παρ. 1, 8, 9, 10 και 13 του άρθρου 
τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α΄129),

3. την υπό στοιχεία 201647/Z1/21.11.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης Καθηγητή Ευάγγελου Διαμα-
ντόπουλου, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ ΥΟΔΔ 627 
(ΑΔΑ : ΨΓΙ24653ΠΣ-ΟΙΒ),

4. την υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ/106843/
Ζ2/02.07.2019 με ΑΔΑ: Ψ4ΑΨ4653ΠΣ-ΣΒΒ, με θέμα « Κα-
τανομή πεντακοσίων (500) θέσεων για την πρόσληψη 
διδακτικού προσωπικού / μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020»,

5. την υπ΄αρ. 531/24.07.2020 απόφαση της συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης για την 
κατανομή μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ στη Σχολή Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2209

13991



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13992 Τεύχος Γ’ 2209/31.12.2020

6. την υπό στοιχεία .Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 
εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής 
του ν. 4369/2016 (Α΄ 27), του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και 
ν. 4405/2016 (Α΄ 129) ΑΔΑ 7 ΑΟΛ4653ΠΣ-2Ι3.

7. την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),
8. την περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15, την περ. ιδ 

της παρ. 2 του άρθρου 21, του άρθρου 84 παρ. 9 και 10 
του ν. 4485/2017 (Α΄114),

9. του π.δ. 134/1999 (Α΄132),
10. του ν. 2431/1996 (Α΄ 175) «Διορισμός ή πρόσληψη 

πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκη-
ση», αποφάσισε:

Την προκήρυξη ( ανοικτή προκήρυξη ) για την πλήρω-
ση μιας θέσης ΔΕΠ, ως εξής:

Μία (1) θέση Καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας ή Αναπληρωτή ή Επίκουρου Καθη-
γητή, στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος, στο Τομέα: 
«Περιβαλλοντικής Υδραυλικής και Γεωπεριβαλλοντικής 
Μηχανικής ΙΙΙ», στο γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμέ-
νη Υδραυλική και Υδρολογία».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά αίτηση για την υποψηφιότητά τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής 
στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν επίσης ηλε-
κτρονικά :

1. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Επιστημονικά δημοσιεύματα και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
4. Διδακτορική Διατριβή.
5. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
6. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/86 όπου δεσμεύ-

ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές 
πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 
Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο-
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους – μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι υποψήφιοι που θα επιλεγούν, θα είναι υποχρεωμέ-
νοι να προσκομίσουν :

- Πιστοποιητικό Υγείας για διορισμό, κατόπιν παρα-
πεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποι-
ητικών γνωματεύσεων α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν επίσης 
ηλεκτρονικά, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. 
ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασί-
ου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής 
γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η Προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 2818  
Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) κενής 

θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) στο Τμήμα Βιολογίας της Σχολής Θετι-

κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή ή του Επίκουρου Καθηγητή και με γνω-

στικό αντικείμενο «Μοριακοί Μηχανισμοί Διαφο-

ροποίησης και Ανάπτυξης Ζώων». 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την από 22-10-2020 εισήγηση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Βιολογίας, και σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. της παρ. 1 των άρθρων 16 και 19 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), τις παρ. 1 - 6 του 
τέταρτου άρθρου του ν. 4405/2016 (Α΄ 129), το άρθρο 
9 του ν. 4521 /2018 (Α΄ 38), 

2. των παρ. 9 και 10 του άρθρου τέταρτου του ν.4405/
2016 (Α΄ 129), 

3. του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17), 
4. την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69), 
5. τις διατάξεις του εδαφίου ζ της παρ. 15 των άρθρων 

15, 21, το εδάφιο ιδ της παρ. 2, παρ. 9 και 10 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

6. του π.δ. 134/1999, 
7. την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 

(Β΄ 225) υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13993Τεύχος Γ’ 2209/31.12.2020

και την τροποποίηση Φ. 122.1/86/83263/Ζ2/30-06-2020 
(Β΄ 2657), 

8. την υπό στοιχεία Φ/114817/Ζ2/03-09-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΩΖΣ46ΜΤΛΗ-ΜΓ8) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
με θέμα την «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μό-
νιμων μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια, στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
και στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021», με την οποία κατανεμήθηκαν 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης έντεκα (11) θέσεις Δ.Ε.Π. 

9. την υπ’ αρ. 443/15-10-2020 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, περί κατανομής των παρα-
πάνω θέσεων, στα έντεκα (11) Ακαδημαϊκά Τμήματα, 
αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. , ως εξής: 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ, ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙ-

ΟΛΟΓΙΑΣ ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
- Μία (1) κενή θέση Καθηγητή στη βαθμίδα του Ανα-

πληρωτή Καθηγητή ή του Επίκουρου Καθηγητή, με γνω-
στικό αντικείμενο «Μοριακοί Μηχανισμοί Διαφοροποί-
ησης και Ανάπτυξης Ζώων». 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr) 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μηνών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημο-
σίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν: 
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και να 
συνοδεύονται από την απόφαση ισοτιμίας (ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας). 

2. Βιογραφικό Σημείωμα. 
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα. 
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα. 
5. Αντίγραφο δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου . 
6. Κάθε άλλο δικαιολογητικό ή έγγραφο κρίνει ανα-

γκαίο ο κάθε υποψήφιος. 
• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α , θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι 
υποψήφιοι, δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πρά-

ξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά-
τους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση, υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας 
για διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστο-
ποιητικών α) παθολόγου ή γενικού  ιατρού και β) ψυχι-
άτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 4 του ν. 4210/21.11.2013 (Α΄ 254), 
μετά την εκλογή. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 16-11-2020 

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Με την υπ’ αρ. 1468/11-12-2020 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας που εκδόθηκε σύμφωνα με:

1. Την υπό στοιχεία 112667/Ζ2/31-8-2020 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 
του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 
(Α΄ 17), με την οποία μετατάσσεται η Ισαβέλλα Κοτίνη, 
μόνιμη εκπαιδευτικός της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας.

2. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2017 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρου 1 του π.δ. 118/
2002 (Α΄ 99) «Βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση 
και εξέλιξη των μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. των ΑΕΙ».

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2/24009/29-3-2017 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, δι-
ασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄195), και 
ειδικότερα το άρθρο 29 του ανωτέρω νόμου.

6. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/
2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπό στοιχεία 134183/Ζ1/8-8-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 
Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13994 Τεύχος Γ’ 2209/31.12.2020

και Θρησκευμάτων περί εκλογής ως Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Κατρανίδη, Κα-
θηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 393/22-9-2020 Πράξη ανάληψης 
καθηκόντων της Ισαβέλλας Κοτίνη του Ιωάννη μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

9. Την αριθμ. 5/15-10-2020 απόφαση της γενικής 
συνέλευσης του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνι-
κής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Τεχνών, για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου.

10. Τον υπηρεσιακό φάκελο του ανωτέρω μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π./ΠΕ) του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, που τηρείται στην υπηρεσία 
μας, αποφασίζει:

Η παρακάτω μόνιμη εκπαιδευτικός της Δευτεροβάθμι-
ας εκπαίδευσης που μετατάχθηκε σε θέση μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας, κατατάσσεται αυτοδίκαια κατά 
την 22/9/2020, στη βαθμίδα της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
π.δ. 118/2002 (Α’99) αφού συνυπολογίστηκε ο χρόνος 
προϋπηρεσίας της στο δημόσιο με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕ_
ΠΩΝΥΜΟ

ΠΑΤΡΩΝΥ-
ΜΟ

ΤΜΗΜΑ ΣΧΟΛΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΧΡΟΝΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
& ΠΡΟΫΠΗ-
ΡΕΣΙΑΣ ΣΤΙΣ 

22.9.2020

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α

ΠΛΕΟ-
ΝΑΖΩΝ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΣΤΗ ΒΑΘ-
ΜΙΔΑ ΣΤΙΣ 
22.9.2020

ΜΕΤΑ-
ΠΤΥΧΙΑΚΟΙ 

ΤΙΤΛΟΙ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΙΣΑΒΕΛΛΑ 
ΚΟΤΙΝΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣ-
ΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ

27Ε11Μ24Η Α 14Ε11Μ24Η Διδακτορικό «Εφαρμογές αξιό-
πιστων ψηφιακών 
Μέσων στην 
Εκπαίδευση»

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υ.ΠΑΙ.Θ: 4722/2-9-2020)

Ο Πρύτανης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

 

Με την υπ’ αρ. 310/10.12.2020 απόφαση της έκτακτης 
συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας που εκδόθηκε σύμφωνα με 
α) τις διατάξεις των άρθρων 50, 54 περίπτωση ιβ’ και 64 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114), του άρθρου 93 του ν. 4310/
2014, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4386/
2016 και ισχύει και β) την 17841/21.10.2020 πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ω2ΦΕ469Β7Ι-ΣΦΧ), 
προσλαμβάνεται η ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου, 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου με αντικείμενο εργασίας τις ενέργειες υποστήριξης 
σχεδιασμού, εφαρμογής, παρακολούθησης και κλεισί-
ματος των έργων ΕΣΠΑ του Πανεπιστημίου Μακεδονί-
ας που υλοποιούνται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση της Προγραμματικής 
Περιόδου 2014-2020, μέσω της παροχής υπηρεσιών τε-
χνικής υποστήριξης, στο πλαίσιο της υλοποίησης του 
Υποέργου (1) «Δράσεις Υποστήριξης της λειτουργίας 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας  ως δικαιούχου στη 
διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του ΕΠΑΝΑ-
ΔΕΔΒΜ - Αυτεπιστασία» της Πράξης «Δράσεις Υποστή-
ριξης της λειτουργίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
ως δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβά-

σεων του ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022192 
(υπ’ αριθμ. 5990/15.11.2018 Απόφαση Ένταξης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει), το οποίο υλοποιείται από το 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας σε ρόλο Δικαιούχου στο πλαί-
σιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 
2014-2020» και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.) και από εθνικούς πόρους, μέσω 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η έναρξη της σύμβασης της ανωτέρω ορίζεται σε 
τουλάχιστον τρεις (3) εργάσιμες ημέρες μετά την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 
περίληψης της παρούσης (θα προσδιορίζεται επακριβώς 
στη σύμβασή της) και η λήξη της στην αντίστοιχη ημε-
ρομηνία μετά από δώδεκα (12) μήνες.

Η μισθοδοσία της ανωτέρω θα βαρύνει το ανωτέρω 
υποέργο.

(Αρ. βεβ. Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω πρόσληψης 
24295/21.12.2020).

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΝΔΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03022093112200004*


		2021-01-08T18:48:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




